diaconatu: binas pro Diaconatu; ternas pro Presbyteratu, ac praeterea tractationem de Sanctissimo Eucharistiae Sacramento.

IV. Qui ad Diaconatus Ordinem promovendi sunt, in faciendo periculo, tractationem theologicam, quam pro Subdiaconatu proposuerunt iterum proponere ne queant: item Sacerdotio qui sunt augendi, tractationem nullam proponant, de qua in praeteritis examinibus tentati jam fuerint.

V. Quas quisque theologicas tractationes proponat, singulorum ordinandorum arbitrio permittimus.—Cardinalis tamen Vicarii Nostri erit tractationum seriem praescribere ac definire, praeter cujus limites nulla ordinandis eligendi facultas esto.—Singula porro examina quam diu sint protrahenda, ejusdem Cardinalis Vicarii Nostri prudenti arbitrio statuendum relinquimus.

VI. Quicumque, ex ordinandorum numero, Theologiae lauream in aliqua Pontificia Universitate consequuti fuerint, eos á subeundo periculo de re theologica exemptos volumus.

VII. Pontificia decreta quae adhuc vigeant, et Vicariatus Nostri Urbani consuetudines, quae hoc *Motu proprio Nostro* non sint mutata vel abrogata, vim omnem ac robur in posterum etiam obtinere volumus ac decernimus.

Contrariis non obstantibus quibuscumque.

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die XVI Julii anno millesimo noningentesimo quinto, Pontificatus Nostri anno secundo.—PIUS, PP. X.

EX SACRA CONGREGATIONE CONCILII

Regulares non possunt eleemosynas pro Missis inferiores taxa dioecesana recipere, prohibente Ordinario.

ORDIN. MINORUM CONVENTUALIUM

Beatissime Pater: Fr. Vincentius Buri, Guardianus Conventus Pyrrhani, in Dioecesis Tergestino-Justinopolitana, regularis Provinciae Dalmato-Patavinae, Ordinis Minorum S. Francisci Conventualium, ad pedes Sanctitatis Vestrae provolutus, quae sequuntur exponit:

Saepe ad dictum Conventum veniunt villici offerentes sive paupertatis, sive parsimoniae causa S. Missas cum eleemosyna tamen minori quam ea quae in dioecesi viget. Dictas Missas Religiosi hujus Conventus semper recipiebant easque aliis sacerdotibus indigentibus ac libenter accipientibus celebrandas fideliter committebant. Ast anno elapso 1904 Rmus. Ordinarius Tergestinus decretum edidit prohibens, ne sacerdotes Missas cum eleemosyna inferiori dioecesana statuta a dioecesanis recipere. Stante hoc Rmi. Ordinarii decreto, Orator ad securitatem propriae conscientiae et ne dicti offerentes ab Ecclesia eorundem Religiosorum averterentur, humiliter proponit sequens solvendum dubium.

Utrum dicti Religiosi possint, prout hucusque erat in usu, non obstante supradicto decreto Rmi. Ordinarii, eleemosynas pro Missis inferiores taxa dioecesana recipere, easque aliis sacerdotibus indigentibus et bene sibi notis, extra tamen dioecesim, celebrandas committere.

Die 8 Maji 1905

S. Congregatio Concilii Tridentini Interpres proposito dubio ita respondendum censuit:

Dentur resolutiones in una *S. Severini* die 16 Julii 1689, et in una *Romana* die 15 Januarii 1639.

Tenor vero harum resolutionum ita se habet.

Sancti Severini. Sacerdotes quotidie se offerunt celebrare ad rationem tenuis eleemosynae dimidii Julii pro qualibet Missa (Episcopus) supplicat declarari, an ipse statuere possit eleemosynam manualement unius integri Julii pro qualibet Missa, imponendo poenam celebrantibus pro minori quantitate.

R. *Affirmative*, quoad eleemosynam manualement.

Romana. Eleemosynam pro qualibet Missa per Regulares celebranda in eorum ecclesiis esse taxandam arbitrio Ordinarii juxta morem regionis.

VICENTIUS, CARD. EPISC. PRAENEST, *Praefectus.*

CAJETANUS DE LAI, *Secretarius.*

EX S. CONG. EPISCOPORUM ET REGULARIUM

ORDINIS CISTERCIENSII

De iure ferendi suffragium á professis votorum simplicium
in actis Capitularibus Ordinum votorum solemnium

BEATISSIME PATER:

Don Eugenius Notz, Abbas Maristellae, Prior Augiae Maioris Ordinis Cisterciensis in Austria, necnon Viarius Generalis Congregationis Cisterciensis Helveto-Germanicae ac Visitor monialium eiusdem Cisterciensis Congregationis ad pedes S. V. humillime provolutus petit decisionem harum quaestionum.

1.º Habentne monachi Congregationis Helveto-Germanicae Ordinis Cisterciensis communis observantiae simpliciter professi suffragium: a) in admissione alicuius

candidati ad novitiatum; *b*) in primo et secundo scrutinio pro novitiatu continuando; *c*) pro admissione ad vota simplicia emittenda post unum annum novitiatus?

2.º Habentne iidem monachi simpliciter professi suffragium in quibuscumque abalienationibus ex parte monasterii?

3.º Habentne moniales Congregationis Helveto-Germanicae Ordinis Cisterciensis communis observantiae simpliciter professae suffragium: *a*) in admissione alicuius candidatae ad novitiatum; *b*) in primo et secundo scrutinio pro novitiato continuando; *c*) pro admissione ad vota simplicia emittenda post annum unum novitiatus?

4.º Habentne eadem moniales simpliciter professae suffragium in quibuscumque abalienationibus ex parte monasterii?

5.º Habentne eadem moniales simpliciter professae vocem activam (ita ut possint eligere non autem eligi) in electione Abbatissae in dies vitae?

Sacra Congregatio Emorum. ac Rvmorum. S. R. E. Cardinalium Negotiis et Consultationibus Episcoporum et Regularium praeposita, perpensis omnibus, respondendum esse censuit prout respondet: «*Affirmative* in omnibus». (1)

(1) Ad maiorem intelligentiam propositorum dubiorum ac proinde etiam ad valorem datae a S. Congregatione decisionis plene dignoscendum ea quae sequuntur adnotare abs re non erit. Licet enim in Constitutionibus Ordinis Cisterciensis, quae in pluribus casibus consensus maioris partis Conventus praescribunt, nihil praecise et aperte decernatur de iure suffragii ferendi, excepto casu electionis Abbatissarum pro quo statuitur: «moniales habere ius suffragii a die professionis», attamen in omnibus monasteriis monachorum Congregationis Helveto Germanicae Ord. Cister. tam ante quam post promulgationem litterarum diei 19 Martii 1857 (Cfr. Collectanea Bizarri, ed. 1885, pag. 853 et seq.) et in omnibus monasteriis monialium tam ante quam post pro-

Romae die 20 Februarii 1905. — D. Card. FERRATA,
Praefectus. — L. † S. — PHILIPPUS GIUSTINI, *Secretarius.*

mulgationem decreti diei 3 Maii 1902 (Cfr. Acta S. Sedis. vol. 25, pag. 31) praxis fuit servata admittendi religiosos et religiosas ad suffragium in propositis casibus statim post emissam solemnen professionem. Praeterea de facto professi votorum simplicium post promulgationem litterarum S. Congregationis super Statu Regularium diei 19 Martii 1857 triennium votorum simplicium praescribentium sicut etiam simpliciter professae post promulgationem decreti diei 3 Maii 1902 ad votum ferendum quoad casus propositos interdum in eadem Congregatione fuerunt admissi, interdum vero a voto ferendo exclusi. Quibus praehabitis, nonnulla consecretaria ex hodierna S. C. resolutione sponte sua fluunt.

Professi cum votis simplicibus in Ordinibus votorum sollemnium, saltem iuxta communiorem ac magis fundatam sententiam, sunt veri et proprie religiosi, quia triennium votorum simplicium non ideo institutum fuit ut religiosorum iura minuerentur, sed ut ipsius professionis solemnis decori consuleretur. Quapropter professi simplices omnibus iuribus ac privilegiis generatim fruuntur atque officiis detinentur prout professi sollemnes, quemadmodum quoad religiosos liquet ex declarationibus S. C. super Statu Regularium diei 12 Iunii 1858 ad VI et VIII, necnon ex aliis declarationibus eiusdem S. C. die 6 Aug. 1858: quoad religiosas vero ex decreto S. C. EE. et RR. diei 3 Maii 1902 ad VI, VII y VIII. Ad rem nostram praesertim faciunt relatae declarationes diei 12 Iunii, 1858, quae sub n. VIII pro monachis decernunt:

«Anni professionis, qui requiruntur ut quis voce activa et passiva gaudeat et ad officia admitti possit, a die emissionis votorum simplicium computentur; et professi votorum simplicium suffragium habeant in actis Capitularibus sui Conventus, quatenus et prout habent sollemniter professi»; necnon decretum diei 3 Maii 1902 in quo eadem pro monialibus statuuntur. Hinc legitime desumitur regula generalis, vi cuius professi simpliciter iure gaudent ferendi suffragium etiam in actis Capitularibus, nisi expresse a lege excludantur. Iamvero unica exclusio seu exceptio inducta fuit tum a decreto S. C. super estatu Regularium die 7 Febr. 1862 ad I. in quo monachi professi cum votis simplicibus praecise arcentur a voto ferendo pro admissione professorum

CONCESION

Su Santidad Pío X ha concedido, con motivo de la peregrinación eucarística española y en conmemoración del Congreso Eucarístico de Roma, indulgencia plenaria *in ar-*

simplicium ad professionem solemnem, tum etiam ab altero decreto S. C. EE. et RR. diei 3 Maii 1902 ad VIII, ubi pro monialibus habetur:

«Verumtamen professae votorum simplicium nunquam suffragium, imo ne locum quidem habebunt in Capitulis, in quibus et quatenus agitur de admittendis ad professionem solemnem». Cuius prohibitionis duplex assignari solet ratio, sive quia professi simplices, quum ad solemniter professorum corpus nondum pertineant, ad illud alios admittere nequeunt, sive quia contingere potest ut professos admittentes inter et admissos periculum collusionis enascatur, cum alii post alios, vel simul, vel post breve tempus ad solemnem professionem admittendi sint. At hae rationes militare non videntur quoad admissionem candidatorum ad novitiatum aut etiam novitiorum ad professionem simplicem; nam ex una parte professi simpliciter iam sunt de corpore aspirantium, ex altera vero collusionis periculum timendum non est, cum iidem professi nihil ab aliis expectare possint. Quibus accedit quod si Summus Pontifex voluisset simplices professos a ferendo suffragio quoad admissionem novitiorum ad professionem simplicem excludere, aperte hoc dixisset, iuxta effatum: *quod voluit expressit, quod non voluit non expressit*; eo vel magis quod eosdem aperte iam excluserat ab eodem suffragio ferendo quoad admissionem ad professionem solemnem. Caeterum haec et non alia est praxis ab Ordinibus religiosiis fere universaliter recepta, iis dumtaxat exceptis, quarum Constitutiones aliter caventur. Resolutiones vero H. S. C., quae prima fronte in contrarium facere videntur, habendae sunt veluti enunciatae generalis regulae exceptiones particulares, seu aliis verbis privilegia huic vel illi Ordini concessa. Ita ex gr. in una *Ordinis Hierosolymitani* die 27 Apr. 1866 ab H. S. C. peculiares ob rationes denegatum fuit professis votorum simplicium dicti Ordinis Equestris ius ferendi suffragium in Capitulis (Cfr. Acta S. Sedis, vol. 2, pag. 97-102). Item Ordini Franciscanorum die 1 Sept. 1875, prout nobis fidem faciunt *Acta Ordinis Minorum*, anno V, pag. 182, necnon *Analecta Capuccino-*

ticulo mortis, á todos los adoradores que lo fuesen al presente ó se inscriban en lo sucesivo en tan piadosa como laudable asociación, gracia de inestimable precio que animará seguramente á cobijarse bajo los pliegues de las banderas de tan hermosa Obra á cuantos permanezcan aún recelosos de ofrecer á nuestro Divino Rey el pequeño sacrificio de una hora de vela al mes, en el silencio de la noche y la soledad del Tabernáculo, para reparar las ofensas que en esas mismas horas de un modo más especial cometen los hombres contra su augusta Majestad.